
 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022 

 
SESSÃO 1 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de serviços médicos, de enfermagem e técnicos, 
destinados ao atendimento dos pacientes com sintomas de COVID-19. 
 
Na data de 15 de fevereiro de 2021, às 8h, a Pregoeira Maria Rita Colevate de Lucas e a Equipe de Apoio reuniram-
se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe, conforme os atos que seguem: 

 
CREDENCIAMENTO: 
Declarada aberta a sessão pela Senhora Pregoeira e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início 
o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecido pelos interessados 
presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos 
demais atos de atribuição dos licitantes, conforme credenciado abaixo: 
 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de contratação 
(art. 44 da LC 123/2006) 

56803 
Sim 

ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 
ROGÉRIO ALEXANDRE RODRIGUES LEITE 

EPP 
355.681.678-42 

27.203.359/0001-12 
40.353.443 

Sim 

60791 
Sim 

REDE PLENA SOCIEDADE EMPRESARIAL DE 
SERVIÇOS MEDIC 

ANDRÉ ROMÃO POLVEIRO 

LTDA 
167.230.698-11 

40.869.197/0001-14 
24.339.214-X 

Não 

 
A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento. 

Ao término do credenciamento, a Senhora Pregoeira auxiliada pela equipe de apoio recebeu a declaração dos 

licitantes de que atende plenamente aos requisitos de habilitação estabelecidos no edital e os dois envelopes 

contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 
 

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA: 

Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe 
de Apoio, a Pregoeira procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se a proposta atendia aos 
requisitos do edital. Em seguida passou-se então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de 
fornecimento. Constatada a regularidade da proposta, foi selecionado os licitantes para etapa de lances em razão 
dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:  
 

ITEM 
1 

CLASSIF. 

CÓDIGO 
421.009.002 

CÓDIGO 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
CLÍNICO GERAL 

PROPONENTE / FORNECEDOR 

 
 

MARCA 

UNIDADE 
PLANT 

VALOR UNITÁRIO 

QUANTIDADE 
300 

VALOR TOTAL 

 
STATUS 
LANCE 

1 60791 REDE PLENA SOCIEDADE EMPRESARIAL DE 
SERVIÇOS MEDIC 

 1.654,44 496.332,00 CLASSIFICADO 
S 

2 56803 ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP  1.800,00 540.000,00 CLASSIFICADO 
S 

ITEM 
2 

CLASSIF. 

CÓDIGO 
421.001.002 

CÓDIGO 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
ENFERMEIRO 

PROPONENTE / FORNECEDOR 

 
 

MARCA 

UNIDADE 
PLANT 

VALOR UNITÁRIO 

QUANTIDADE 
300 

VALOR TOTAL 

 
STATUS 
LANCE 

1 56803 ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP  500,00 150.000,00 CLASSIFICADO 
S 

2 60791 REDE PLENA SOCIEDADE EMPRESARIAL DE 
SERVIÇOS MEDIC 

 550,41 165.123,00 CLASSIFICADO 
S 



 

 

ITEM 
3 

CLASSIF. 

CÓDIGO 
421.009.032 

CÓDIGO 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
TECNICO DE ENFERMAGEM I 

PROPONENTE / FORNECEDOR 

 
 

MARCA 

UNIDADE 
PLANT 

VALOR UNITÁRIO 

QUANTIDADE 
300 

VALOR TOTAL 

 
STATUS 
LANCE 

1 60791 REDE PLENA SOCIEDADE EMPRESARIAL DE 
SERVIÇOS MEDIC 

 244,81 73.443,00 CLASSIFICADO 
S 

2 56803 ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP  305,00 91.500,00 CLASSIFICADO 
S 

ITEM 
4 

CLASSIF. 

CÓDIGO 
421.009.033 

CÓDIGO 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
TECNICO DE ENFERMAGEM II 
PROPONENTE / FORNECEDOR 

 
 

MARCA 

UNIDADE 
PLANT 

VALOR UNITÁRIO 

QUANTIDADE 
300 

VALOR TOTAL 

 
STATUS 
LANCE 

1 60791 REDE PLENA SOCIEDADE EMPRESARIAL DE 
SERVIÇOS MEDIC 

 244,81 73.443,00 CLASSIFICADO 
S 

2 56803 ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP  305,00 91.500,00 CLASSIFICADO 
S 

ITEM 
5 

CLASSIF. 

CÓDIGO 
421.009.034 

CÓDIGO 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
TECNICO EM RADIOLOGIA 

PROPONENTE / FORNECEDOR 

 
 

MARCA 

UNIDADE 
PLANT 

VALOR UNITÁRIO 

QUANTIDADE 
300 

VALOR TOTAL 

 
STATUS 
LANCE 

1 60791 REDE PLENA SOCIEDADE EMPRESARIAL DE 
SERVIÇOS MEDIC 

 127,39 38.217,00 CLASSIFICADO 
S 

2 56803 ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP  380,00 114.000,00 CLASSIFICADO 
S 

 

RODADA DE LANCES, LC 123/2006 E NEGOCIAÇÃO: 
Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de 
forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e as demais em ordem decrescente de valor.  
A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista a seguir: 
 

Item 
1 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
421.009.002 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CLÍNICO GERAL 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
PLANT 

% Desconto 

Quantidade 
300 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 

 
 

Data/Hora 
1 1 56803 ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 0,00 1.600,00 Lance 15/02/2022 

08:25:53 
1 2 60791 REDE PLENA SOCIEDADE EMPRESARIAL DE 

SERVIÇOS MEDIC 
0,00 1.519,84 Lance 15/02/2022 

08:25:59 
2 1 56803 ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 0,00 1.512,24 Lance 15/02/2022 

08:26:04 
2 2 60791 REDE PLENA SOCIEDADE EMPRESARIAL DE 

SERVIÇOS MEDIC 
0,00  Declina 15/02/2022 

08:26:26 
  56803 ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 0,00 1.512,24 Finalizado 15/02/2022 

08:26:44 
Item 

2 
Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
421.001.002 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ENFERMEIRO 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
PLANT 

% Desconto 

Quantidade 
300 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 

 
 

Data/Hora 
1 1 60791 REDE PLENA SOCIEDADE EMPRESARIAL DE 

SERVIÇOS MEDIC 
0,00  Declina 15/02/2022 

08:27:04 
  56803 ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 0,00 500,00 Finalizado 15/02/2022 

08:27:16 
Item 

3 
Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
421.009.032 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
TECNICO DE ENFERMAGEM I 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
PLANT 

% Desconto 

Quantidade 
300 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 

 
 

Data/Hora 
1 1 56803 ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 0,00 243,59 Lance 15/02/2022 

08:28:26 
1 2 60791 REDE PLENA SOCIEDADE EMPRESARIAL DE 

SERVIÇOS MEDIC 
0,00  Declina 15/02/2022 

08:28:29 
  56803 ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 0,00 243,59 Finalizado 15/02/2022 

08:28:45 
Item 

4 
Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
421.009.033 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
TECNICO DE ENFERMAGEM II 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
PLANT 

% Desconto 

Quantidade 
300 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 

 
 

Data/Hora 
1 1 56803 ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 0,00 243,59 Lance 15/02/2022 

08:29:12 
 



 

 

1 2 60791 REDE PLENA SOCIEDADE EMPRESARIAL DE 
SERVIÇOS MEDIC 

0,00  Declina 15/02/2022 
08:29:17 

  56803 ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 0,00 243,59 Finalizado 15/02/2022 
08:29:26 

Item 
5 

Rodada 

 
 

Nº Lance 

Código 
421.009.034 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 
TECNICO EM RADIOLOGIA 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
PLANT 

% Desconto 

Quantidade 
300 

Vlr. Lance Unit. 

 
 

Situação 

 
 

Data/Hora 
1 1 56803 ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 0,00  Declina 15/02/2022 

08:30:09 
  60791 REDE PLENA SOCIEDADE EMPRESARIAL DE 

SERVIÇOS MEDIC 
0,00 127,39 Finalizado 15/02/2022 

08:30:29 

 
SITUAÇÃO DOS ITENS/LOTES: 
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123/2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas de acordo com 
os seguintes preços: 
 

ITEM 
MÉDIA COTADA 

CÓDIGO 
COD. FORN 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 
PROPONENTE / FORNECEDOR 

UNIDADE 
MELHOR PREÇO 

QUANTIDADE 
SITUAÇÃO/OBS. 

1 
1.950,00 

421.009.002 
56803 

CLÍNICO GERAL 
ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 

PLANT 
1.512,24 

300 
ACEITO 

ATRAVÉS DE LANCE 
2 

545,14 
421.001.002 

56803 
ENFERMEIRO 

ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 
PLANT 
500,00 

300 
ACEITO 

ATRAVÉS DE LANCE 
3 

345,82 
421.009.032 

56803 
TECNICO DE ENFERMAGEM I 

ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 
PLANT 
243,59 

300 
ACEITO 

ATRAVÉS DE LANCE 
4 

345,82 
421.009.033 

56803 
TECNICO DE ENFERMAGEM II 

ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 
PLANT 
243,59 

300 
ACEITO 

ATRAVÉS DE LANCE 
5 

380,82 
421.009.034 

60791 
TECNICO EM RADIOLOGIA 

REDE PLENA SOCIEDADE EMPRESARIAL DE 
SERVIÇOS MEDIC 

PLANT 
127,39 

300 
ACEITO 

ATRAVÉS DE LANCE 

 
HABILITAÇÃO: 
Aberto o Envelope nº 02 dos licitantes que apresentaram os menores preços e analisado os documentos, foi 
verificado o atendimento aos requisitos estabelecidos no Edital, razão pelo qual foram habilitados, conforme 
segue: 

 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
56803 ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP EPP ROGÉRIO ALEXANDRE 

RODRIGUES LEITE 
Habilitado 

60791 REDE PLENA SOCIEDADE EMPRESARIAL DE SERVIÇOS MEDIC LTDA ANDRÉ ROMÃO POLVEIRO Habilitado 

 
ADJUDICAÇÃO 
À vista da habilitação, foram declarados vencedores os licitantes, de acordo com os respectivos itens/lotes, tendo 
em vista a manifestação de intenção de recurso pelos representantes das empresas licitantes, a Senhora 
Pregoeira adjudicou provisoriamente os itens/lotes do pregão as empresas vencedoras, conforme segue: 
 

Item 
Código 

Código 
 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Adjudicado 

Quantidade 
Marca 

1 
56803 

421.009.002 
 

CLÍNICO GERAL 
ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 

PLANT 
Sim 

300 
 

2 
56803 

421.001.002 
 

ENFERMEIRO 
ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 

PLANT 
Sim 

300 
 

3 
56803 

421.009.032 
 

TECNICO DE ENFERMAGEM I 
ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 

PLANT 
Sim 

300 
 

4 
56803 

421.009.033 
 

TECNICO DE ENFERMAGEM II 
ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 

PLANT 
Sim 

300 
 



 

 

5 
60791 

421.009.034 
 

TECNICO EM RADIOLOGIA 
REDE PLENA SOCIEDADE EMPRESARIAL DE SERVIÇOS MEDIC 

PLANT 
Sim 

300 
 

 
OCORRÊNCIAS 
Não houve o registro de ocorrência na sessão pública. 
 
RECURSO ADMINISTRATIVO 
O representante da empresa REDE PLENA SOCIEDADE EMPRESARIAL DE SERVIÇOS MÉDICOS UNIDADE 01 LTDA. 
se manifestou intenção de recurso, em relação a ausência de comprovação da regularidade fiscal municipal da 
licitante, em virtude da ausência de apresentação da Certidão Negativa de Débitos (Inscritos e Não Inscritos na 
Dívida Ativa). 
 

O representante da empresa ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA – EPP se manifestou intenção de recurso, em 
relação a ausência do balanço patrimonial e comprovação de vínculo empregatício com prestadoras de serviços 
e comprovação do curso ACLS. 
 
ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, a Senhora Pregoeira declarou encerrada a sessão, informando o valor total dos itens/lotes 
adjudicados provisoriamente aos proponentes, conforme demonstrativo abaixo: 
 

 
Item 

56803 
Código 

ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 
CNPJ: 27.203.359/0001-12 

Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 

Unitário 

 
Valor Total 

1 421.009.002 CLÍNICO GERAL PLANT 300 1.512,24 453.672,00 
2 421.001.002 ENFERMEIRO PLANT 300 500,00 150.000,00 
3 421.009.032 TECNICO DE ENFERMAGEM I PLANT 300 243,59 73.077,00 
4 421.009.033 TECNICO DE ENFERMAGEM II PLANT 300 243,59 73.077,00 
   Total do Proponente ........................................................................................................................ R$ 749.826,00 
 

Item 
60791 
Código 

REDE PLENA SOCIEDADE EMPRESARIAL DE SERVIÇOS MEDIC 
CNPJ: 40.869.197/0001-14 

Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 

Unitário 

 
Valor Total 

5 421.009.034 TECNICO EM RADIOLOGIA PLANT 300 127,39 38.217,00 
   Total do Proponente .......................................................................................................................... R$ 38.217,00 

 
Em seguida, nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que depois de lida e achada conforme, que 
vai assinada pela Senhora Pregoeira, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio e, ainda, pelos 
representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 
 

Pregoeira: 
 
Maria Rita Colevate de Lucas:___________________________________________________________________ 
 
Membros da Equipe de Apoio:  
 
Luciano Rodrigues Camilotti: ___________________________________________________________________ 

 

Natalia Cristina Dorati: ________________________________________________________________________  

 
 
_________________________________________ 
Representante: ROGÉRIO ALEXANDRE RODRIGUES 
LEITE 
CPF.: 355.681.678-42 
RG.: 40.353.443 
Empresa: ATLAS SOLUCOES E SERVICOS LTDA - EPP 

 
 
_____________________________________________ 
Representante: ANDRÉ ROMÃO POLVEIRO 
CPF.: 167.230.698-11 
RG.: 24.339.214-X 
Empresa: REDE PLENA SOCIEDADE EMPRESARIAL DE 
SERVIÇOS MÉDICOS UNIDADE 01 LTDA. 



 

 

 


